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Personalia. Z Sejmu.
Lwów, 115. finuidma. 

Na wtoirlkowem .posiedź. .Sejmu1 aaŁmaJ ®łos
Lwów, ilig. gimidb.ia..

—  Marsz Piłsudski przyjął wczoraj 
w  godzinach popoludn. na dłuższem 
posłuchaniu p. Ruszen-Eszroffa , człon 
ka tureckiego Zgromadzenia Narodo
wego i osobistego p rzy jac ie la  K em ala  
Paszy.

—  Min Zaleski przybył wczoraj
0 godz. 2'J'30 do Warszawy.

— Wiadomość o mającem r zekomo 
nastąpić odwołaniu p. Schmidta ze sta
nowiska prezesa PKO. nie odpowiada 
prawdzie.

—  Benesz w towarzystwie b. wi
ceministra oświaty Kiemara wyjechał 
do Londynu. .Narodni Polityka- do 
wiaduje się, że Benesz wróci do Pragi
1 stycznia i obejmie zaraz swe funkcje.

------------ o------------

Znamienne oświadczenie kon- 
serwatystóii!.

Lwów, 115. grudnia-.
Koms. „Dzu-eti Polski'' -w otozarnyim 

-artykute wstępnym pt. „Nasze stanowisko" 
potomiiiztióe ae sitajmoiwislkieim pofetai Stani
ak togo, -omajz wypowiada swój pogląd na o- 
sobę i akcją Romana Dmowskiego. W  arty
kule tym stwierdizia Sig, że Obóz kom-serwa- 
•tytwny -nlie w idzi w PoJsce tych wszystkiicłi 
tiTuidmości. o jakich. ntowul Obóa Wielkiej 
iPoUflflrj''. iPoiłśką myiśfl aadhowawozią stać na 
•własne idee i  własny program ;i —  da Bóg
— mai ziapdbliażanaie kaftaśtofile, na którą 
liczą pewme azyininiiiki. Obóz aaohowawczy 
w  Pdlsce nie pójdizie an i .na zaostrzenie on- 
kagouTlzmów narodm\x)iściowyic,h, ani na o- 
po-zycję dla opozycji. Reidlalkcja kończy swój 
pnograimowy artykuł -o&wiiadiozeniiem: „M y 
chcemy nietylko lojalnie współpracować z 
rządem z zachowaniem wobec niego nieza
leżnej i obiektywnej krytyki, ale chcemy 
dlań stworzyć na prawicy społeczeństwa 
trwałe i silne podstawy, iktńnaby mu ipo- 
HwoilaBio diotoanać weizibędinyifcli przeobrażeń 
ulStrojowyioh i uzdrowiło stosunki gospo
darcze i  socjalne. 1 dlatego my do OWP.
—  jiSe pójdziiemy".

---------- -o----------

Sprawa Chorzowa.
Lwów, H6 . gnudinia. 

fW izwiiląElku x półloftc. komuinttkateim iniiiem, 
o odroczeniu rokowań chorzowskich, —  
„Ben! Tagebla-tt" stwierdza., że wysunięta 
gafa) wiiaściwy mdtyw togo nagiego z wre tu 
pertraktacji rozbieżmoiść p.oigliądów ołrn oe- 
łagaciji staje się dbeunlie w  pełnej -mierze 
iziroauimlkł-ą,- jeżeli uwziględinfii się wielką 
różnicę, .jaka zenoh-odizii według informacji 
prasy pólskatej mliędzy stanowiskiem nządlu 
pol&kiiegio a merriteakiego odnośnie do war- 
iuści zakładów chorzowskioh. Wartość ta 
prziefaracaa macznije sumę 50 nri/ljoBiów nuk. 
IPropoziy-dja, aby Niemcy ‘Zgodziły się na od- 
szfkadowaniiie w  wytsoko&ai 8 i pół miljo- 
nów mk. mraisi tedy, jak się w-yinażiaj „Beri. 
TalgebLaitt", w każdym, (k!6o jaśts za stosun
kami obeznamy, wzbudzić uczucie obu
rzenia.

o

Dziedzicznym wrogiem Nie
miec —  Polska.

Lwów, 16. grudniki..
Generalny sekretarz Towarzystwa 

przyjaciół pokoju w Niemczech Seeger 
wygłosił w Gdańsku rewelacyjny od 
c zy t  n a  tem at „Front niemiecki prze
ciw wschodowi". Treścią tego odczytu 
b y ły  sensacyjne szczegóły o tajnych 
zbrojeniach niemieckich, skierowanych 
przedewszystkiem przeciw Polsce.

Seeger oświadczył: W  łonie rządu 
niemieckiego istnieją niemożliwe do 
wyrównania przeciwieństwa między 
zagraniczną polityką porozumienia a 
polityką zbrojeń. Ministerstwo Reichs-* 
Wehry popiera mianowicie dążenia pe-

p. Michalski (Ch. N.), który jako sprawo
zdawca pi-oiwiizorijium budżetowego1 in.a I. 
fcwiajritat 1937, piodntósi iprzeidewsaystkiem., 
że prowilaoir-jum to jeslt prawdopodobnie już 
ostatniem, gdyż .anoweffiizawiałia konstytucja 
pozwala przypusaciziań, że w przyszłości 
budżety będą magły być uoh.. alame w od
powiednim czasie. Mówca, -zatrzymuje się 
■dilużąj nad kwestją uposażeń aizędniczych, 
izaizinacizająic, że chociaż komisja uchwaliła 
ityillkio 10 proc. ipoidjwyżlkję, -to- .uczyniła t-o 
tylko ze względu na trudności budżetowe. 
K-omlilstja agodtalie wyraziła- pogląd, że piace 
pracowników państwowych są niedosia- 
reczne ii że do ikwestj.irteó trzeba będzie po. 
wrócić iw Cihfwiili gdy ipotożąniiie fimansewe 
państwa rządtoiwil nai to aeawoB.

Nalsltapnite zialbirait głois p. Zdziechowski 
(Z. -L. N.), kilóry izapowdodiziilał. że klub Z. 
L. N. glcsoiwiać będiais przeciw prowizo
rium, diaiją-c tem wyiraa swego stanowiska 
widbec rząidu.

.Pirzieciiw iprowiziorjum wypowtediział .silę 
p. Włodarz -(Zjedin. Ni-em-.)., Motywując to 
sboaunikiiem rządki da mMiejsizośaii mi-emiie- 
dkitej w  Boise e.

P. Osiecki (Piast) 'OfświSaidtozył, że ikloib 
jego glosując zasadniczo za prowizorium 
proipamujie Hi-ediukowanie cyfry tego pro-wii- 
-Zioirjutm do wyisoltoośai 1/1 ciz-gśoi .b-u!dlż-elbu na 
r. H927/28, ale bez specjalnego dodatku ba 
podwyższenie plac dla iunkcjowrj uszów 
państwowych, /tj. dlo wyistoikloiści 170 mffljo- 
niaw -zł.

■ Saeireig aasflrziażeń pod- adinesem -rządu 
wyfpoiwtitedzliialł p. Kwiatkowski (Gh. D.), flató 
•ry jednak 'k-oińaząic, cświa-dicizył, że -kltuib je
go imtoo tych aaistrzeż-eń będzie glosował

wnych kół, zmierzające do uczynienia 
z republiki niemieckiej państwa mili
tarnego, jak za czasów dawnej mo- 
narchji.

Następnie mówca zaznaczył, że 
militarne i nacjonalistyczne koła nie
mieckie uważają dziś za dziedzicznego 
wroga Niemiec Polskę. W ielka część 
młodzieży niemieckiej wychowywana  
jest w nienawiści do Polski.

Niemiecka polityka zagraniczna i 
cały naród niemiecki, oświadczył 
mówca, znajdują się w  wielkiem nie
bezpieczeństwie.

W  końcu Seeger poruszył sprawę ko
rytarza pomorskiego i przy tej sposob
ności oświadczył, że najważniejszem 
obecnie zagadnieniem jest przygoto
wać porozumienie polsko-niemieckie. 

\V tym celu odbędzie się w  styczniu 
roku przyszłego w  Gdańsku wielka  
konferencja przy udziale wybitnych po 
lityków i parlamentarzystów, zarówno 
z Polski, jak i z Niemiec.

-------- o--------
,- j*jW1-

Przed wyjazdem p.K;trzi|risliiego.
Lwów, 15. grudnia-.

Poseł polski Kętrzyński wręczył duia 
13 bm. na Kremlu listy odwoławcze 
Kaleninowi, który zatrzymał go na 
dłuższą rozmową. Komisariat ludowy 
do spraw zagranicznych wydał na 
cześć ustępującego posła obiad w repre 
zentacyjnym gmachu komisariatu. Na
stępnie poseł Kętrzyński podejmował 
śniadaniem w poselstwie polskiem za
stępcę nieobecnego komisarza ludowe
go do spifaw zagrań. Litwinowa, człon
ków kolegjum Stomomakowa i Rot-, 
sztajna szefa protokołu Loryńskiego, 
naczelnika wydziału polskiego Łaga- 
nowskiego oraz szefów misji zagranicą 
nych, akredytowanych w Moskwie. 

---------- o----------

za prowizorjum, miie chcąc odmawiać -rzą
dowi kioiniiec-zinioóci .pańsltiwoiw©j.

P. Frostig OKote Żyd.) zajpowi-edziiiał, że 
Koto żydowskie wstrzyma się od glosowa
nia.

NaisŁępnie dłuższa przemó wiernie wygło
sił p. Sanojca (iStran. Ghł.). Mówca rtświakf- 
czył im. lim.., ae taczlkoilwiieik j!eiga strimntotiwo 
iw nicziem anto przyozyratło się do powSta-nSia 
Pbecniago rziąjdiu, to -jedinafk do rządu tego 
ze względu na osobę premiera ma zaufanie 
i będzie głobowało za prowizorjum.

P. Greiss (Kliub ‘kait.Hliuicf.) -oiświadaz-ył, 
że 'kilub ijeigo 't-naikiliu/jia labeane prawu-zarjum 
jafc .zireszitą lii wszytstikiie, jalk-o k-o-ni-ecaność 
państwową i dlatego będzie za nim głoso
wał.

Następny mdwca p. Michalak (N. P. 11.)
Oigrawiiozyt isię dlo 'zfaż-emiia fen6tibieij ideklara-
ojii oraa agłoszeiniie iwraiioiskiu o podwyższę - 
nie płiaic uiraędmiików pańsltwawy-cih w  pier
wszym kwiartaile 1927 o 20 proc. W  deikla- 
lacjii tej mówca stwierdził, że r.aradowa 
par-tjia -noiboltońcaa nie ma mulfaind-a ido po®- 
tytei -oibecn-egio raąjdu i a toga jiawodu nie 
odda swych głosów za prowizorjum.

Następnie .prziemiaiwiiailll pp. Jeremicz 
(Biiafonusłin), Szakun (Ntozail. part-ja chi.) 
i. Wasyńczuk (Uteraiiinlneic), zia-p o- w i adając. że 
glosować będlą, przeciw budżotowi.

Po tonótlkSiej dysikuisjii sacziególaw-ęj, w  któ
rej dwukrotnie przemawiał min. Czecho
wicz, oikioló liO w  nocy przystąpiono do gło
sowania. Wazyigtikie poipraiwlklil zgodnie z żą- 
dlaindiom ir-ząidlu odrzucono, a prowi/.onjiuim 
-udbwialon'0 w redakcji rządowej. IKompleft 
poseliskiii byt bindo o nieliczny, -na 444 -po
słów olbecinych foytl-o 150.

ŁaWku -oipozyicji endedkioj świeciły 
pustkami tak samo ławy PPS.

Ns Wołyniu sow ieG ium -
Lwów, 46. gruidniia. 

Ponoszą z Żytomierza, iż na W o
łyniu sowieckim ukonstytuowano no
wych 18 gmin narodowościowych, rzą
dza.cycb się nil zasadach autonomicz
nych. Z  18 gmin 10 jest niemieckich, 
4 polskie i 4 żydowskie.

nackiej komisji oświatowej przewodni
czący zakomunikował, że z powodu 
nieobecności przedstawicieli rządu na 
ostatniem pos edzeniu komisji inter
pelował w Min. oświaty, gdzie mu od
powiedziano, że szczegółowych wyja
śnień z powodu nieobecności tych 
przedstawicieli rządu, które nie były 
dziełem przypadku, może udzielić sam 
wicepremier Bartel. Wobec tego prze
wodniczący porozumiał się z Marsz. 
Senatu, który stanął na stanowisku, że 
kwestja obecności przedstawicieli rzą
du na komisji jest kwestją przyzwoito
ści, przyczem p. Marsz. Trąmpczyński 
oświadczył i poradził, że najlepiej by
łoby, aby komisja oświatowa wystąpi
ła z inicjatywą skreślenia z bndżetn 
Min. oświaty pewnej snmy z funduszu 
dyspozycyjnego tego Min. dla nzyska- 
nia satysfakcji obrażonego Senatn.

Nad tą enuncjacją komisja prze
prowadziła dyskusję i stwierdzono, że 
dalsze prowadzenie dyskusji oświato
wej pod nieobecność rządu jest bezce
lowe i postanowiono dyskusją tg 
przerwać. Zaś co do inicjatywy Mar
szałka Senatu odbyć specjalne posie
dzenie komisji, która ustali dalszą 
taktyką w tym kierunku.

Na posiedzeniu komisji prawniczej 
obradowano nad projektem ustawy u-

Zycie polityczne.
Lwów, 46. gmidtaia,

—  Na wtorkowem posiedzeniu Sej
mu wpłynął wniosek PSS., o zmianę 
art. 26 Konstytucji w kierunku nada
nia Sejmowi prawa rozwiązywania się 
wła ną uchwałą.

—  Półurzędowo donoszą, że Jugo
sławia nie zwnki się do Ligi Nar. z 
zażaleniem w sprawie umowy włosko- 
albańskiej.

—  Do Lo dynu przybył VenizelOa,
—  „Daily Chronickle- dowiaduje 

się, że w pierwszych dniach stycznia 
7927 r. spotkają s ę  niemieccy 1 pol
scy pełnomocnicy dla uzgodnienia ti J- 
dności, istniejących pomiędzy obu teml 
państwami.

in fo n M ji.
Lwów, 16. giuKfnia.

—  Dnia 14 b. m. rozpoczął się 
w Warszawie proces 1 dyrektora Kasy 
Chorych m. Warszawy Hilarego Sella 
i 5 towarzyszy, oskarżonych o naduży
cia gospodarcze na szkodę Kasy.

—  W północnej części wyspy Ja
wy oaczuto 20 wstrząsów podziemnych. 
Ofiar w ludziach nie było. Szkody mą- 
terjalne są znaczne

—  W październiku 1927 r. odbę
dzie się w Brukseli kongres paneuro
pejski. Prezes wiedeńskiego zjednocze
nia baron Cudenhove oświadczył, że 
Bruksela s anie się centralą gospo
darczą ruchu paneuropejskiego,

— „Times- donoszą, że w zacho
dniej części Kanady szaleją gwałtowne 
burze śnieżne. W wielu punktach przer
wana została komunikacja telegraficzna 
i techniczna. Jest wielka liczba za
bitych.

Senatu i oświadczył, że jego zdaniem 
należałoby bezwzględnie zamanifesto
wać przeciwko tendencjom zepchnię
cia parlamentn w cień. Zdaniem p. 
Marszałka Senat winien wziąć na sie
bie to zadanie i salwować powagę par
lamentu. Salwowanie to miałoby zna
leźć swój wyraz w uchwaleniu po
prawki do projektu ustawy, iż odwołu
je się pełnomocnictwa przyznane rzą
dowi odnośnie do możności regulowa
nia stosunków prasy i tem samem po
zbawić rząd możności wydawania no
wych dekretów prasowych.

Nad tą inicjatywą Marszałka Sena
tu rozwinęła się dyskusja, w której 
zgodnie oświadczono się za uchwala
niem projektu nstawy w redakcji sej
mowej. Natomiast co do propozycji 
Marszałka uznano, że kwestja jest zbyt 
doniosła, ażeby ją móc na bieżącem 
posiedzeniu załatwić i uchwalić.

Wobec tego ograniczono się jedynie 
do wyboru referenta dla projektu usta
wy, którym został senator Bielawski 
(ZLN.), a dalszą dyskusję nad propo
zycjami Marsz. Trąmpczyńskiego po
stanowiono odroczyć do dnia dzisiej
szego, ażeby umożliwić stronnictwu 
Senatu rozważenie inicjatywy Marsa. 
Trąmpczyńskiego. j

Wystąpienia Marszałka Senatu.
Lwów, 46. gnuicfniia;. 

Na wczorajszem posiedzeniu se-
chylającej znany dekret prasowy.
W dyskusji zabrał głos p. Marszałek
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Z Bantu PohMego.
Lwów, il5. gnudlnia.

Bank Polski wydal okólnik do oddzia
łów prowincjonalnych, aby dyskonto
wały większe ilości weksli, nadają
cych się do portfelu Banku Polskiego, 
W szczególności jeśli chodzi o weksle 
handlowe dające rękojmię terminowe
go wykupu. Całkowita snma kredytów 
nie wyzyskanych dotąd, wynosi 120 
lailj. zł. Suma weksli w portfelu Ban
ku Polskiego wynosi 300 milj. zł.

Zjazd inspektorów s z n o ln p .
Lwów, ilfi. ginuidniia.

W drugim dniu zjazdu związku inspe
ktorów szkolnych obradowano nad 
Wnioskami posła Korneckiego w spra
wie przyszłego ustroju szkolnictwa. Po 
Wysłuchaniu sprawozdania zarządu 
zjazd powziął szereg uchwał dotyczą
cych administracji i nadzoru szkolnic
twa powszechnego, poczcm dokonano 
wyboru nowego zarządu, który ukon
stytuował się jak następuje: Przewo
dniczący Piotrowski, zastępca Janik,
sekretarz Szczerba, skarbnik Glinicki.

---------- o----------

Echa zamordowania ś. p. 
Latawca.

Lwów, '115. girudtiia.
Zwłoki śp. Latawca przewiezione będą w 

czwartek do Rawy Ruskiej. W  uroczy
stościach żałobnych na znak manife
stacji i protestu przeciwko polityce 
terroru wezmą udział wszystkie cechy 
i  związki kupieckie. Niesłychany mord 
Wywołał w kołach kupiectwa war
szawskiego zrozumiałe oburzenie. Ko
misariat rządu wyznaczył dzień dzi
siejszy jako ostateczny termin do zli
kwidowania zatargu, istniejącego mię
dzy związkiem handlujących trzodą a 
związkiem robotników transporto
wych. Dochodzenia wstępne stwierdzi
ły, że m o rd e rca  etizelając do swej o- 
Jiary, w chwili, udy śp. Latawiec roz
mawiał z jakimś interesentem, krzyk
nął: „To dopiero początek" i po tych 
słowach oddał zbrodnicze strzały.

Eksperyment so n - nie udał się,
Lwów, .115. grudnia.

Z oficjalnego komunikatu agencji 
sowieckiej „Tass“  o plenarnem posie
dzeniu Kominternu, wynika, że zapo
wiadają się sensacyjne wystąpienia o- 
pozycji.

Trocldj oświadczył, że lada mo- 
łpent już trzeba będzie uznać, iż eks
peryment sowiecki w Rosji nie udał
się —  świat pozostał głuchy, nadzieje 
na powszechną rewolucję zawiodły.

Trocki zapowiada, iż przystępuje 
.'do zorganizowania wielkiego bloku o- 
pozycji przeciw polityce Kominternu 
na forum międzynarodowem.

---------- o-----------

Tarcia w  Sowietach.
Lwów, IB. gmldtaia.

Polemika między Bucharinem i Tro
ckim prowadzona na posiedzeniach 
plenum WCika zaostrza się coraz bar
dziej. W  drugiem przemówieniu Tro
cki podtrzymał w całej rozciągłości 
wypowiadane teorje permanentnej re
welacji, dowodząc, że kapitał między
narodowy w razie gdyby zdołał się u- 
stabilizować poza zw. sowieckim, bę
dzie mógł przystąpić do likwidacji 
systemu sowieckiego w Rosji. Wystą
pienie Trockiego, uznane przez Bueha- 
rina za złamanie obietnic danych w 
znanej deklaracji lojalności, wywołuje 
Wśród Stalinowców silne wzburzenie. 
Staiin zdecydowany jest zastosować 
środki, któreby przeszkodziły Trockie- 

,-rmi i Zmpwiewowi wytworzenia no 
; Wej -redędzynarpdówki, którab.y przeciw 

stawiła się I l i  Międzynarodówce.

Co dzień niesie? Manifestacja przeciw Brandow i.
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czeznam zlośaniu BJtówki.

Sreda, 15 grudnia. Rz. kat. Fortu
nata. —  Gr. kat. Awakuma.

TEATR WIELKI.
ŚroHla', 15. bm. „Cały dzień bea kłam

stwa"...
Cziw,antek, 16. bm. „FeldraiT‘“, opera w  3 

alkilach Limberta Gitordnao —  pręm-jetra.
'Piiąteik, 17. »m . „.Napiołeeneflka".

Tiiii.TR NOWOŚCI.
! ‘Śmodia, 16. bm. .„Życie paryskie".

Czwartek, 16. bm. „Mtwąuwśo przede- 
wszyshkiiem“‘...

Piątek, l'7i Łan. „■Słodki kawa-er".

TEATR MAŁY.
Czwartek .o 7.30 „Weselte Fotnsila“ , kom. 

Ab.r.abaaruorwiiicza al Rueiakolwsiknlego.. (Premie
ra). Występ d!yr. Fentnera.

Piątek o  7.30 „Weselą Foinsila". Występ 
diyir. Fentniera.

ISObota io 7.30 „Wesele FońEjila". Występ 
dyir. F eW w a.-------- o--------

„Księżniczka Cyrkówka", najnowsza o- 
peretka Kalmana, ukaże się po raz pierw
szy na scenie Teatru Wielkiego dnia 22 bm. 
na uroczystość jubileuszową znakomitego 
artysty i reżysera, Filipa Kuligowskiego.

Czwartkowa premjera w Teatrze bia
łym z Fertnerem. Z wielkiem zaintereso
waniem oczekują wszyscy premjery dosko
nalej farsy Abraham o wicza i Ruszkowskie
go, którą dyrekcja Teatru Małego przygoto
wuje z ogromną starannością. Obok znako
mitego naszego gościa, kapitalną rolę ma 
dyr. Czarnowski. Dalsze obsady stanowią 
,pp. -Czajtaoiwslka, iSzinager-Amldinuszteiwska, 
Gieniawska, Nyczówna, Orzechowski, Pe- 
liósld, Balczerzak, Nawrocki i inni.

Wielki Koncert Jubileuszowy kju uczczę- 
mu 30-to lebnej pracy arJysilycznsj i reży
serskiej Mlifkiataja Lewickiego w sali Tow. 
Muzyozniago w piątek. 17 grudma b-. o gudz. 
8-ej wieaz. zapowiada się lmponciąco. W 
iwytanamliiu niezwykle urozmaiconego pro
gramu biorą udział najwybitniejsi' arlyści 
scen potókiiieh jas: Leon ja Barwińska, Ewa 
Baiiidmwisfea-Tuirska, Halina Ozameiwsika, 
11,ciecia Gv.eeu-Ska-zoiwaj, Albania (jŁjąbow- 
slkai, Kazimiera Horbotwska, Komana JEoń- 
ciziaiokia, ■ Zuizaruna Łaaińska', Wiktoria P,a- 
sitównia, Framioiiszka Pltaitówna, Marja Pcpo- 
wiiozówina, Aniela Szłemiińska, Romuald Cy 
ganiik, Euigeimjiusa Kopp, Filip Kuhlgowski, 
Józef Lebreir, Jarosław Leszczyński, Ta
deusz Łowrayński:, Janusz S Wąchocki, Mia- 
rjan Wawrzikioiwilaz, Józef Woliński, Michał 
Martini, Kałziimierz Okarńiiclkii, Mieczysław 
Perkoiwlica, Jam Zżoipott, Edward Żytooki. Bi
lety wiczeiślnii-eij do malbyoiiai w  sikładzfe nut 
W. Seyfeirltia, uil. Akiademjildbai, zaś w diraiiu 
koncertu, witeazoreim przy kasie Tow. Mu
zycznego.

---------- o----------

Z Teatru Małego.
Lwów, 16. gDUidniia.

Fertner, nlubieniec Warszawy, zdo
był sobie wstępnym bojem i publicz
ność lwowską, spragnioną szczerego 
humoru i zdrowego śmiechu. Życie 
szare, codzienne mitręga w walce o 
ćhieb powszedni już nam dokuczyły 
gruntownie, łakniemy chwili zapomnie
nia o wszystkiem, co nas gniecie i 
boli, chętnie więc przymykamy oczy na 
pewne uchybienia i przeciągnięcia. Dzię
ki p. Fertnerowi „Kawiarenka" ściąga 
do widowni Teatru Małego tłumy pu
bliczności. Reszta zespołu gra bardzo 
starannie. Dyrektor Czarnowski posiada

szczęśliwą rękę: złotodajną żyłę znalazł 
w „Porwaniu Sabinek“ z kapitalnym 
wprost Rasińskim; z kolei p. Zielińska 
zachwycała widzów w „Nauczycielce 
po niej zawitarf p. Fertner. Byle tak 
dalej, a sezon w Teatize Małym zapi
sze się pięknie w kronikach sceny 
lwowskiej. — mre—

Za duszę śp. Piez. Narutowicza. W
ciziw-anbefc 16. bm„ jiakio w dzień rocziniicy 
■braigioziniago .agorniu śp. Preiz. Rzlpiiiteij Gabrije- 
dta Niaimutiowiiczeą zostaną odlprawiono uro- 
eziyśte Msze żałoitwre w Balzyiliioe Arebika- 
tednallniej ogoidtz. 10, w Kościele arebifcate- 
diraltoirym oibnzi. orni o godz 10 i w Katedrze 
ów. Jiulrai -o godz. 9.30. W diniiiu tym Elosfainą 
rńwuńleż adipnawiiotae umaczyate nabożeń
stwa żaManc w Koiścieille ewiaeigelkokiim o g. 
0, w Geinkwii praimosłaiwoieó o godz. 10 li w 
gmlimineij Synagodze postępowej o goidiz. 10.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie 
snę we czwartek, :1I6. gflttdinila 1926 o godz. 
b wiieaziaram w sali prsieidzeń. Rad-/ miej. 
■w Ratuszu.

Ogłoszenie składn Sądn konkursowego 
do ocelny broszury raai temat „O potrzebie 
ii zniaaz/eoiiu osiziciziędniioiści/": pp. dr. Stani
sław Dobdiecikiil, Wł. Jientiier, Wł. Jurkiewicz, 
dr. Wł. Miocbmankiii, idr. St. Niemczycki, dr. 
St. Uhma), L. Twaireolai:. -Ze w?z,ględu na 
ana-cziną dilość nadesłainych pnąc wynik bę
dzie mógł być cgłoszoaym w drugiej po
łowie stycznia 1027 r. Związek Polskich 
Kas ‘OBZidzędnjfflśoi we Lwowie.

Odczyt o systemie dr. Bnrmesira. Sta
raniem Komitetu Towarzystwa Gospodar
skiego Wschodniej Małopolski i Związku 
Zieimiian we Lwowie ©dlbędzdie ssię- we Lwo
wie, dnia 17. grudnia br., tj. w piątek, o go 
d/.ime 7 wieez, w sali Towarzystwa Go
spodarskiego (ul. Kopernika 20)' odczyt p. 
Karola Boloz-Antoniewicza na temat no
wego systemu uprawy roli i i.ośliń dr. Bur- 
rnestra. Wstęp wolny dla członków T'wa 
rzystwa Gospodarskiego Wschodn. Malop. 
i Związku Ziemian i gości przez nich zapro 
szonych.

Czwarty wykład dra Karola Ńttmana
z serji: „Wielka rewolucja francuska" odbę 
dzie się w czwartek, dnia 16. grudnia br. o 
godz. 7 wiecz. p. t. „Pierwsza repub lika  
lia n cu sk a " z  p rzeźro czam i. W y k ła d  ten  od 
będzie się w sali Kopernika, nowy gmach 
Uniwersytetu.

Z Ogniska Oficerów. W sobotę, dnia 1S. 
bm. odbędzie się w Ognisku Oficerów 
wielka tombola świąteczna. Początek o go
dzinie 8.30 wieczorem.

Związek Legjonistow Polskich okręg 
Lwów, uraądiza w sobotę dńi-a 18 bm. w 
sali raitaBszaweg odczyt legjotntsŁy-posla ata 
Karola Hodaiktawicm z W a: izawy pt. ..O- 
becma sytuacja państwowa Początek pur,- 
ktualime o ©odiz. 18 30 (6.30) wieczór,

Walne Zgromadzenie Oddziału lwow
skiego Związku Zawodowego Nauczyciel
stwa Polskeh Szkół Średnich odbędzie się 
w piątek, dnia 17. grudnia o godz. 7.30.wie
czorem w gimn. I. przy ul. Kubali,

Ostre strzelanie na strzelnicy bojowej w 
Zamarstynowie. Podaje się do publicznej 
wiadomości, że w piątek, dnia 17. bm. od 
godz. 7 rano do godz. 2-giej popołudniu, od
będzie się ostre strzelanie na strzelnicy bo
jowej w Zamarstynowie. PT. Publiczność 
winna się stosować do zarządzeń wojsko
wych posterunków bezpieczeństwa.

Karpackie Towarzystwo Narciarzy infor
muje, że Ministerstwo kolei przyznało już 
— podobnie jak w roku uprzednim — in
dywidualne izńiżlki do mietjscloiwiaścii aimo- 
wo-sportowych, za okazanem legitymacji P. 
Z. N., ważnej na sezon bieżący. Legityma
cje te wydaje się, względnie prolonguje w 
biurze T-wa ,ul. Sokoła 4, we środy i piątki 
godz. 19—20. Dla korzystania ze zniżek 
trzeba mieć ze sobą narty.

P o p m iiw  żydowskich nie było.
Lwów, ill5. gpudtaia.

Poselstwo rumuńskie komunikuje: 
Gmina żydowskia w Warszawie odbyła 
dnia 12. grudnia br. posiedzenie celem 
zaprotestowania przeciw pogromom, 
które rzekomo miały miejsce w  Rumu- 
nji Wszystkie wiadomości, dotyczące 
rzekomych pogromów pozbawione są 
wszelkich podstaw. Należą one do 
dziedziny fantazji i rozgłaszane są 
przez tych, którzy prowadzą wrogą 
Rumunjli propagandę

i  . -----  o------- —

Tortury w  ulem. w p r a W
Lwów, il(5. grudnia.

Prasa donosi z niemieckiego G. Śląska 
iż w więzieniu w Gliwicach, skąd nie
dawno uciekło 10 więźniów politycz
nych, zwarjowało 4 więźniów poli
tycznych Polaków, skutkiem stosowa
nia do nich wyrafinowanych tortnr. 
W  związku z tern pisma zwracają się 
do rządu, by postarał się, aby cudzo
ziemcy, zwiedzający więzienia polskie, 
zechcieli również zajrzeć do więzienia 
niemieckiego w Gliwicach.

Lwów, J6. ginudinia.
0 demonstracji przeciw Bi iandowi, która

zdarzyła się na dworcu kolejowym do
noszą następujące szczegóły: Gdy
Briand, któremu towarzyszyli inni mi
nistrowie, wszedł do auta, wysiadłszy 
z pociągu, dały się słyszeć gwizdy i  
wołania: „Precz z Briandem. Precz z  
Niemcami". Niemiecki ambasador v. 
Hoesch był świadkiem tej demonstra
cji, którą urządzili członkowie jednego 
z nacjonalistycznych stowarzyszeń, 
pragnąc w ten sposób zaprotestować- 
przeciw obecnej linji zagranicznej po
lityki Francji. W  związku z demon
stracją aresztowano 20 osób, które jed
nak w ciągu dnia uwolniono.

B łosj p ras; angielskiej.
Lwów, -16. gnu/dma.

Prasa komentuje w sposoo nader bez
barwny załatwienie sprawy rozbroje
nia Niemiec. W  dniu wczorajszym 
wiele pism nie omawiało wogóle tej 
sprawy. Pozostałe zaś wyrażają w  spo
sób szablonowy zadowolenie z dobrej 
współpracy w Genewie podkreślając, 
że duch Locarna daje konsekwentne 
wyniki. Entuzjazmu nie wyczuwia się 
nigdzie, wyrażana jest natomiast na
dzieja, że Niemcy nie zawiodą pokła-i 
danego w nich przez mocarstwa zau
fania. Odnosi się wrażenie, że nieokre
ślenie pojęcia „materiał wojenny" nie
pokoi Anglję zapewne w związku z  
możliwością wysyłki broni do Rosji
i Chin. 1

  — o-----------

Kłopot; z H M o o t i .
Lnów, 16. grudnia-.

„Observer“ donosi, że zagadnienie 
włoskie jest głównym powodem zanie-
p o K o j e m a  w  Europie. D zien n ik  sądzi,
że Liga Narodów będzie musiała prze
studiować mapę Afryki, a Francja i An 
glja przy udziale Belgji i Portugalii bę
dą musiały spróbować utworzyć nowy 
system mandatów kolonialnych wbrew 
żądaniu Niemiec i Włoch.

Skazanie redaktora.
Lwów, >115. grudnia.

-W wyldlz. MM!, karnym isądlu okręgowego 
w Warszawie odbyta się sprawia przeciw 
irediaiktorowS „Rzeczy pospolitej" Stanisła
wowi Jasińskiemu, 'Osharżo.ncrniii z art. 154. 
część II. kod. kam. o nieposzanowanie 
władzy, jakiego slię 'dopuścił iprzezi zaraiesz- 
Czelniiie w Nr. 30. z 30. stycznia b-r. anty- 
Bsufa pt. „Z dziejów naszej rozrzutności. 
Złoty metr w oliwie". Boizia nieprawdziwą 
wiiiadoiniioiśiciią o sprowadzienilii przea Główmy 
Urząd Miiar iztotego mętna., artykuł zarzucił 
Głównemu Urzędowi Miar zbrodniczą lek
komyślność w szafowaniu groszem pu
blicznym, oraiz że nalbyitefc belo będlziie rząd 
poflisiki sltono kwsatowiał. Po zbadaniu świad
ków ostoairżeinJila i obrany, oiraia po> wysłiu- 
chtainffiu prizemióWiiieni oisIkarżyiOileŁa puibliicznie- 
,go i obrońcy, sąd skazał red. Jasińskiego 
na miesiąc więzienia.

Cen; ro p ; i gozolin;.
Lwu w. 116. gniuidnia.

Cena ropy utrzymuje się prawie bez 
zmiany na wysokość 225— 226 doi. za
wagon marki borysławskiej przy za- 
kupnie pojedynczych wagonów. Więk< 
sze partje kilkunastowagonowe mogłv 
by uzyskać ponad 230 doi. Wobec bra
ku wolnej ropy i dużego popytu, ten
dencja bardzo mocna.

Cena gazoliny utrzymuje się bess 
zmiany na 7.40 doi. za 100 kg. gazoli
ny absorbcyjnej. Gazolina komprymo- 
wana, jako o 20 punktów lżejsza, z łat
wością uzyskuje 8 doi. za 100 kg. loco 
Wagon Borysław bez podatku. Popyt n »  
gazolinę duży. Tendencja mocna.

  O— -  . ar -
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OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 443/25/34. Edykit. Unia, 1*2. stycznia 
1927 r. o 9 rano udoPTżie się v; Sądzie 
pawiu w  iGanllibaahi bSluiro iNtr. &, II. p. ilii- 
cyrbacyjna sprzedaż fcopaiM1 nafty „.Lipa" 
w  iLipiirikacih wraz z- pinziyna/leżinościamiii. 
Cema sz-acenikowa całego -objakiiiui wynosi 
Ii4l85.000 ał., najniższa oferta 790 000 a.L 
fWaidijJimi 1918.000 ot. 8944

'Sląfdl po-wiilaitowy-, Odidizliad V.
Ctonlloe, Iniiia 6. gru-diniial 1'92-G.

E. 14112/26/9. Edytot licytacyjny. W  
sprawie egzekucyjnej Wanwary, zam. Bal- 
tirio prz&cblw Annie- iMafcziyickdiej,, W-a,riw-a-r,zie 
■Balltiila izam. Pater, Stefanowi) BaJltro, miel. 
Ammi-a Battro zaetąpiomeij pnziezt Jacka Bał- 
itrę o 840 izt. 20 gr. izpn. Uniia 31. .grudnia 
ill926 o igoidizlinlile 10 pa-zeidpotatoieiini iw .ni
żeli wymianHiomyiin Sądzlie, biiiuiiw Nr. 5 o-di- 
foędlzuia s!ię 1'ieyitlaieyjna sprzedaż' 'reallin-óści', 
sfałiajdiaijąoej siię z parce1! igituinitowych Iksut. 
d'599, 908/(1 i  908/2 w  gminie' ka)ta|fraln;e.j 
Padlbereżce potożnmiyicih, sitamoiwiiący-cih 
włalsinoiść -ziotooiwiiiązianiyieh. Wantość lazia-eun-- 
kowa po-diain® ina ;1I940 sztt. Najindższia b-fer-tit. 
Ii294 :zl. łBolniżelj podanej oferty sprzedaż 
nie przyjdziłe doi aUtuflktC Wiminakl egzeku
cyjne ora-z iwsaeUlkie d-oikuimjnity, 'Odnoszące 
siię dlo pawiyiżisizej ndleiiuichioimioiśicii można 
pnaqgllą|dlnąć to ituitieljiszym -Sądzii-e. Wzyiwa 
siię iwisziyisttkiioh iwliemz yicieii, fctiónztyi mają ima 
powyższej inieinuicliiomoiścii isTOoij-e uaasadmiioi- 
ue prawa da izgłosizieiniiia awioicih pretensji w  
itailtejsiziym ISądziie najpóźniej -da dnia .25. ■ 
gnuriinliai ,1i9h6. 'Wzywa siilę równiież—wisziysl- 
ikaloh do agtoszieiniiia. w  Sądziie -taikioh praiw 
ao maleinuichloimlośClil, fetdneiby Hiicy!taqję umilę- 
imnfellliłwiiialy’ juatipóżoiej -jjwi Iteraniitnue lińcy-t. 
prżieid roizipocaęci-em Mcytacjlj w  iprzie-oiiw 
rn-ym tnaizdi© nii-a hędlziile możina lich więcej do- 
chioldlzlić na tej nltenuicihioinwiśoi. 8945

ijąd; pawia-ławy.
Wtininiilkiii. 1(5. JJłsitopaJdja /1926.

iE. V. 210113/06. (Dnia 14. stycznia ,1927 
o 9 ramo -oidibęuiziiie się w: ityim sądza-e-, hiuro 
jNir. 11 Jiilcyitaictja pollawiy doimu muiloiwaine:- 
go paiferaweiBo z  ogrodem! pnziy ul. Miakie- 
wticzia -willh. 789 gm Tiaimiów. Polioiwa il-a 
meailnloiścii oicieniiióuią jdsit na '14.300 zł., ,naj-

T -ofertai ,wym!osiii 7260 zj. 8949
-Sądi powiiaitoiwyi, O-dtdtziiał! V.

rairnióiw, Ltd. Illistoipaidia 1906.

E. ii I10O/216/13. Edlytkit Jiiicytacyjiny. Na- żą- 
diamSie Drymiiltrai Żyili-azia z 'Eatmiiiainin.y' odbę
dzie się dinliu 31 grudnia .1-936, go-ck. 10 
mamo w  Sądzie ndżej wymiteiniiioinyLii to bi-u- 
nzie Nr. 9 iw iGrytboWiia HŁcytae^- realności 
Itwłi. 38 Ikis. igr. igm. Kiaimliainina. Niianuohjo- 
imluiść, wystawioną na licytację je.sl -oce
niona ina 3977 'zł. 70 gr. NaijmiJl-ząP ceifa 
iwymoai kwioitę 2601' zi. 80 gr., poeiiżej tej 
ceoy sprzedaż -nie przyjdzae .d-o skutku. 
Warunki llicytaty-jme 1 ©dn-iaząioe' się ido 
tej inńemicinioiiaciiśici dioiku'miein:ta może każdy 
miaijący chęć ikuipiiemfe, przejrzeć -podczas 
godzin (U-rzędiOwyrcli w  Sądzie niżej w y 111 .-t-- 
noiomym iw ihiurze1 Nir. '9. 8950

iSąd powiatowy, Oddurał 1 1 1 . ,
-Girybó-w, -dinia 4. li-stoipaidia 1926.

E. 356/,26. fidly/kifi ilicytacyjny. Dmiia; do. 
Btyioamia 1927 ir. -o igrtiz -12-iteij -odibęd!ziie silę 
iw Ibikiinze tNir. -9 isiądlu Wteflsaag-oi licyit-acja 
maStępujący-dh ireatnlońcil: -aj oallej -realitiości 
iwih. 460 gm. iLulhaza, ib) małej neiailwoiśc-i 

'Ifwh. 97-5 gm. Lubicza —  w protokole pszia- 
-cawiajmiia -oplsalniyich. -Wairtioiść iseaicuinikowia 
4888 izt. 95 gr. iN-ajjiniiiż-sizia .otf-emta 3,299' izł. 
,116 gr., poiniitżidj ikttóneij slpinzieldiaiż miiia nasltąpii'. 
-W-ainuintki i  ninne idojklumenJtla -miolżinia prziajrzieć 
iw; hiiiuir-ae Nu '9 Itluit. iSądu, •895-1

Sąd poiwiiaitowy, lOdidaiiaJ -II.
Plilllzmiu-, dimila 09. Mytiopaidla 111926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA
L. 28056. Sąd apelacyjny ogłasza, że 

wdrożył postępowanie sprostowaweze ce
lem uzupełnienia księgi gruntowej gminy 
Mrażnica, położonej wT okręgu bądu powia
towego w Drohobyczu pr2ez wpisanie do 
niej parceli grunt. 801, dotąd do żadnej 
księgi gruntowej jeszcze nie wpisanej. 
Wszelkie zgłoszenia roszczeń do tej parceli 
w myśl §. 7 ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 
dzpp. należy wnosić w Sądzie powiatowym 
w Drohobyczu w nieprzekraczalnym cza
sokresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 
marca, 1927. 8898/3.

Prezes Sądu apelacyjnego.
Lwóiw, dniia 20. fflsitlopakłai 1926.

(Liio0bai oziym. C. I, .157/26/2. Edy-fct. 
loromai powodowi. Iiwiam Maiftysiaazulk, syn 

Iwiama I few, wnliioBtia dtcatcgę pizieom. sttir-oi-
(paziwiairw j Wasylowlil ,beirr«nliiuik nwli) sy- 

®wwti .TJ-aksyi k dicpras.'-j!ie(ni'e. dlo wspólpoh 
WBidlainlia giWliu iżjpr , da L. cz. C. ) 157.126. 
■̂hud&Ęiniotjai do iuHtwj t* Kjjmaw y adstaiai iwy- 

. ®naiozoiDB mai '06 rycm ai dS0F goldz, 10

praeidlpoł. w  tym Bądizlife, Murtot Nr. 2. Pc ■ 
intleiwiaiż miile|jisice -pobytu sitlromy ipio-ziwameij 
j-eslti iniiiazinianie, iusltianiawii)a się Ołejcsę Sem-e- 
iniiulkia, syinia ,’Wiasryla, igosp. iw Żabiiu pod 
iKiręitą fcuraitoirieim, który -ją będiziie aaisitę- 
bioiwial na jej- llaoisizit ii nieb-eizpJeicżeilsitwfO' idio- 

idloipoddi oma sama' sliię mlie- staiwi if- miie 
ustanowi pelnlomiooniika.. 8943

Sąd! powii-atowy, 0 -did‘ziilal I.
Żauie, dnia 23. /lisHapaidia, 1'92|6.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 156/26. -Edlyki. iMicihal Kiuoaln,, s. El- 

ijiaislzia ii "WiaiUeir/jiii, uroldlzoiny iw -r. 187(ił :2il 
fowfteftinia w  Honlo-dlyisiziczo i -tam' aamiesizikal 
ty, żołinliieirz' wojiny iśiwiatawej, -m-ilal iz,gliiną'c 
-w ir. Ii9il‘3 ,na ifiromiaiia los, i  -od tegoi cza-su 
iniiieima o niilm żaidlraej n/lilaldiomioisci'. Wida-a-ż-a 
się poisitępoiwamlile -c-elam luizmiaindiai go Eu- 
■amiarłltfeji, wiziyiwiąjiąc każdlegiol, kitjiby ,muial o 
ini-m iwii-adlJmoiść, a  tlalkż-e jegia samtego-, aby 
dał zin-ać c, tętn Sądowi w  Btize-żainaich do 
6 mieisięcyi oldi idlalty -olglio-izemila «Iyfctu. 8947 

iSąd oknęgoiwy, Oddizilail IV.
iBriZ-elżaimy, 18. ipaiŻdaiiennKką d'9-26.

T. 202l/2'6. Hdiylkt. Iw-am- -Bl-ońkiil, -sym Jte 
-z-elą i Boiziąlljii, umodiziomy dlruiia 7. paź-dlZŁeir.nil- 
ka illSW i  -ziaimliieszfeały iw 'Kowlailówica, żoll- 
mliiara wio-jin-yi iśwwaitoiwieij, .ziagimąt ,ma froncie 
ifosyjsikiita w nolkiUJ 19ll;4 1 oid 'begc cziasiu inie 
ma o  mlim żadinoj -wlilaidloimlolści. Wldiaża się 
poistępoiwiairuiie ctileim ulziniam-iia go za z-mar- 
l-egoy wizywialjąd kalżdego. kitoby mli-ał o .niiim 
..fiadioimoiść,' ia talkż-e jego samiegoi, aby dat 
izin-ać 10 -tem sąidioiwi -w B-r;zeż-a.n:aoh- do fi mie- 
siię-cy old! -daty oglbszontla ue^jkirs -8946 

ISądi oikir^gowy "Oddział IiV.
Bmzieżam-y, 1,3. paźdEfieii-nifcd 1926

T. -82/25/3. Pawio Byt, uiilo-dlzlouiy ,1 . 
wrz-eśnia 118811! wi ,M.ateisizioiwicaiciĘ, -powiia-t 
'llaumopoil, -poiwioitamy iw czasie ogóltn-eij -m-o- 
bliliiEiaiciji w  siileirpimlu 1-911-4 dlo wojsika -au- 

315 p. ląb-roidy ikirajowoj, z-o- 
-sitał' w  wątkach poid; Radymnem w:'a wirze- 
śniilu ,1(914 iiiaż-oimy poiailslkie-m, wslkiuitek czie- 
,go (poniósł ■śtmdeircć -ma mi-e(j,sicu|, a 7JW!lioik'i[ ■ 
-jego awiaidlelk Jiain BaB-zIkileiwlilca d-olki:aidini.e 
-roizipoanat. W obec ' l-ego na- iwniioisiefc żom-y 
jego 'ńminy 'wldnażai si-ę ipo-sitępowaniie- -cele-m 
-uidloiwioidinlilenia izaszll-e/j śmiier-ci i  w-yidiaja się 
'wezwanie, -aby iw ip-rziec-ilągu 3 inoiheisii-ęicy od 
oigłoszeimiia te-giô  leidlyikltdl -w Gaiz-eitjie Lwio-w- 
islk'i-e)j uwiadlomiiioino 'Sąd o -zagi-nioin-ym. Piq< 
luiptywtile poiwiyż-s-z-eig-o fiBisiofeipesiu. i po poid̂ - 
-jęailu doiwóldióiw ISĄ-di ro-zisitiiayignie la wm-iois-kiu. 

Sądl oikinęgoiwy, Oldldiziat V.
T-armopuil, dinia 30. mair-oaj^b. 8880

T. ,128/26/3.̂ 101111 Ku-aió-w., -syni Jan®, u- 
itoidiziany' ,1. imialj-al ił-897 w  TaiiimpipoŁ/za-mfe- 
-sizikiałyi w  iKioiztoiwiie, p!onviiait 'Tiarmopoflk P-O1- 
wioiłianfyi w  rolklu 119116 idio 58 ip. p., ziostał w  
gr-uidjnin il'9'16 molkiu- ima froin-Oiie iw-Jo'Silomi w5 
Tyriolliu ziasypany śnlileigileml, wskutelk czego 
poiniSósł iśmiBrć ii zwata-ł dom pagiraebiainy, co 
■sUjwiieiidizioinio iziaiprzyisii-ęiżioinieimiii zezinamiiamK 
inaoiozineg-a lywiiiadlba ,F-naii,clis-ziką Ma-rgiosz'- 
-czyima', N-a ip-rioiśbę -oij-c-a jetgio Jana widirąż-a 
is-ilę ■posJtępaw.amfe celem udioiw-oldiniiiania z,a- 
isizł-eij .sunueindi -i wziyw-a się, aiaelby> w  ipr;ziedią- 
■gu 'braach m iegi«|y' uiwiuaidioimilo-iuairSądi 10 
'żajgritnulonym. - 8874

Śądl 'Oikiręgowy, -Oidldizliat V.
Tanniopoil, ttoia- 26. iwiraetśniia 19216.

T. -1113/26/3. iMicha-ł iDżyindży-rystty, uro- 
idizioiny ,19. illitsitloipndia |1'885 ,w Naslt-asowlie, 
ipowialt 'llaimidpoll, ip|oSstia:jąc ip|o To-ąp-a-dinlię-

isfe A-ulsltr-jli iw ij-eisi-anli 1I 19I18 we L-wowrie, 
uguicl-zciny izioahał M ą  w  hnzlucih, a nasltęp- 
Meg.o dinia odwiózł go świaldldk W asyl Br-u- 
by ido szipiltiallią gairnliizionioiwieigo'. O-dl tego cz-a- 
Bu blraik -o fcidini iwitajdloimiościi1. Wolbieic ite.go 
wdrażał -aiię ima ip-rośbę iMaBii Dżyind-zyryistej 
postępowialnie .calam -uiziniafiljiii _-za zmarłego 
lii wydaje -siię w-eziwiamii-ę, aby udizliiellomio -Są- 
■dicywIJ ihib kiicaltloirolwii .adw. dr. iKałyiao-wii w1 
harmoipallu - wikldlo®itec:i -o -ziagiinioiny-m. iSą-d 
;na pom-owiną pnoiśbę po niplyiwlte nollcu roz.- 
lOtrzygriiLe 10 -winliioislku. 8878

(Sąd -orttręgtjwy, Oididaiial V.
Taimclpol, # fb i -14. -wir-z-eśn-ila 1(926.

T. IV . 30/216/5. Edlylldt. J.ain Miare-dkii,, -sym 
Woijciieich-a i Apoil-onji -unddiz-. w  Szymbarku 
,116. października ,1881' mi,al -ziotsit-dć zabity na 
if-noiniciie ros-yjsikliim w  -noiltiu 1j9i14 —  poctawia- 
ny ną -cmbinltairiziu pollowyimi po!d' K-ra-andikiiiem. 
-Celem mstiatienia IdiPwioidiu jie-go- śmieraij w-zy- 
iwia islię a pnzieisll-ainlile wliiadomipśai- o iziaigiinio- 
myiml iSądlaw-J -w Jiaśde w  diągui 3 m-iiegiięcy -od 
-oiglloisiziamla ,ediy|kltiu. 5914

-Sądl -ofcręgoayy), Odldlzfel IV .
J-aisIoi, -dlnlia 2 2 . liipaa ,lt9-2tS.

IT. IV . ''94/36/5. Edyjkit. J,ain Szewczyk, 
sym -Dyimliitrta i  (Aminy 2 iroidiu Hyitba u-roidiz. 
w -118713 ir„ iw lOzairmiem, uczielsitmiiSk! -wioijny 
świiatawej 'ziągiinął -w jeis-ilemii 1918 r. w  ;siz(pii- 
tiall-u woijenmyna iw Allbamijii! S in|iie- daje anato 
żydia. iCedeim nizn-omn-ai go) -za izmat-togo 
wzyiwiai siię o  iprzieslanlie iwiiiądom-ośico o  za- 
g-liiiiioiii.ynn Sądiowft iwi JąśtLd rwi ciaati 6 mie
sięcy lod mg®- szlentila etdtyfldtiu'.. 3915

Sąd! lolkręgawyi. Ciada^alł IV.
Jasio, \M® 28. ®aiźidizii)eiriHk® 1926.

L. ca. T. '66/26/4. (Pfetr HifliarLki-, i^yn Jó- 
aefa, -goisip. w  -Sliochyin-ii, pawtiat Stary Sam ■ 
udr zasitial ipolw:iłainyi w  r. -191.4 -do austr. 
3 p. ułaintów iii ipod-czias ijadwe/j oaltnoilii w  r. 
.1915 izagiinąl —  -od ;tega oaa-su -nie ma- o 
nlim wiiaidoimogcli-. iWyidiaje Się ogólne -we ■ 
-tfwianlią, by itiufejslzie-mlu SądloiwiJ -donieisiiotnio
0 aaigilmioin ym|, fimicizelj na -po-mowiną prośbę po 
d-nilu -1. czerwicą ili9r2l7 uizlmai go Sąd -za 
zmia-rlego. 8872

Sąd -okręgowy, Odidizf-ait 7.
• Sajmbio-r, dnli-a 9. lipca 1926.

T. IV. 105/216/4. -Bd-ylkt. -A-nWnJ -Si-kora, 
sym (Sz-yimioiną ii Mia'rj'ii, nr. -d-nlia 15. września 
■1874 -w iKiobyiliainia-c-h lu-cziestindk rw-aj-ny, świa- 
iboweij -zaginął w  r-o!kiu 1.91-5 w tniiewi#i( rc-syj- 
isikilieij ii -nlie daje -zmaiku. iżyiaiia. Celem u-zin-a- 
-nli-a -go 0k zm-airl-eigiei wzyw-a' isę o przestanie 
wiiaid-omioiśdil o ziagi-nii-oinym Sądiowii w  Jaśle 
-w -jiągu 6 miieisiięcy od -agłoiszenia -edyklu, 

ISądi -okręgowy, Oddiailai- IV.
Iftsto, dnii-a 30. wirześiniid .1936. 89,1.2

T. IV . 120/S-6/4. Edlyikit . Aleiics-ande-r 
-Czeoh, s-yn Jlaina -i Anny,, iu,r. ,26. l-dt-e-go- il89'8 
w  Bieczu Prziedirtóelśdilei, HfcMtaiik -wojny 
.podlsikioi-tioisyj-aiktiiej- zialgtn-ął w  tilpcu J920 ;na 
fr-oin-di-e b-oils-zeiwildkliim ii nie diaijie zn-aku ży- 
oiia C-ell-em uzmaoSla. ,g-o -zia amiaT-tego wzywa 
Si-ę o pozostanie iwlMtoimio-śe-i -0 zaigiini-oinym 
■sądowi -w Jaśil^iW ciągu, ó miiłeisięcy -oct -oglo- 
is-ziemliia edyk-tu.^ 8913

Sąd! oikiręgotwy, Oddzlilal IV.
Jusie d-miai 28. paiźldlziiemiilka 1926.

T. 88/26/5. Wdrożenie pos'ępowania 
celem uznania za zmarłego, Wasyl Ste- 
ciÓA s n Mikr łaja, ur. 19 I-.,tego 1891 w 
Truskawcu powiat Drohobycz, wzięty w 
r. 1914 przez b. armję austr. do świad
czeń wojennych jako podwoda Jo szpi
tala w Me. o Laborcz. Od tego czasu nie 
daje znaku życia o sobio. Na podstawie 
ustawy z 16 lutego 1833 Nr. 20 Dz. p. p-
1 z 31 marca ls l8  Nr. 128 Dz. p. p. 
wdraża s ię  posięD ow an ie, celem uznania 
za zmarłego. Wydaje się przeto ogóme 
wezwanie, aby udzielono sądowi lub ku
ratorowi dr. Friedmanowi, adw. w Sam
borze wiadomości o powyż wymiienio- 
nym Sąd tutejszy na ponowną p-ośbę 
po dn u 9 wT.eśnia 1927 rozstrzygnie 
o uznaniu za zm rłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 9 września 1926. 8868
T. 487/26/7. Aleksy Stańko, urodzony 

7 marca 1876 w Dzi.owie S arym, jako 
żołnierz austr. zaginąr. Celem uznania go 
za zmarłego wzywa się go aby do pół 
roku od ogłoszenia udzielono wiadomości 
o nim sądowi.

Sąd okręg. cyw. Oddział VII.
Lwów, 22 listopada 1926. 8857
T  470/26/6. Aleksy Hunienuy, uro

dzony 23 marca 1893 w Rzyczkach, jako 
żołnierz austr. zag nął. Celem uznania go 
za zmarłego wzywa się, aby do pół roku 
od ogłoszenia udzielono wiadomości o 
nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 12 paździei. 1926. 8853
T. 81/26/5. Wdrożeń e postępowania 

celem uznania za zmarłego. Diuytro 
Pieca syn Teodoia, ur. 2) czerwca 1895 
w Dobrowlinach pow, Drohobycz, z koń- 
ccem r 1918 wstąpił do wojska uk aiń- 
skiego, z którem w maju 1919 r. cofnął 
się na Ukrainę. W tecie 1920 widziano 
go w Winnicy na Ukrainie chorego na 
tyfus i od tego czasu nie daje żadn j 
wiadomości o sebie. Na podstawie usta- 
w y  z 16 lutego 1883 Nr, 20 Dz. p. p. i z 
31 merca 1918 N. 128 Dz. p. p., wdra
ża się postępowanie celem uznania go 
zmarłym. Wydaje się przeto ogólne we- 

‘ zwan e, aby udzielono sądowi lub kura
torowi Rudolfowi Jackowskiemu, adw. w 
Sani bor? : wiadomości o powyż wymie
nionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
t»o dniu 9 wrześnio 1927 rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłego

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 13 września 1 926. 8869
T. IV. 112/26/2. Wojciech Kubas syn 

Franciszka i Marjanny, urodzony 15 maja 
1881 r. w Ryczówie i tam zamieszkały 
jako żołnierz 13 p. strzelców austr. w 
ślad zeznań świadka zmarł w dniu 27 
października 1914 r. w Karczmiskach 
nad Sanem. Wdrażając pos'ępowanie ce
lem udowodnienia śmierci małżeństwo 
ego za rozwiązane, wzywa się, hby u- 

wiadomiono sąd w Wadowicach o zagi
nionym do 3 miesięcy od ogłoszeda, 
poczem sąd ną ponowny wniosek orze
knie ortatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Wadowice, 16 lipca 1926. 8737
T. 103/25/4. Bazyli Narolski, urodzoi.j 

I- września 1883 w Ditkowcaoh powiat 
Tarnopol, powołany w czasie ogólaej 
mobilizacji do wojska austr. zaginął na 
froncie włOskim i od r. 1917 brak o nim 
wiadomości. Wobec tego wdraża się na

prośoę żony jegc Anastazji postępowa
nie celem uznania za .marłego i wy
daje s.ę wezwanie, aby udzielono Sado" 
wi lub kuratorowi adw. dr. F-scherowi 
w Tarnopolu wiaCOmość o zaginionym. 
Sąd na p nowną piośbę po upływie 6 
miesięcy ruzstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 9 maja 1926. 8834
T. 151/25/3. Tomasz Podhaniuk, uro

dzony 4 lutego 1879 w Ditkowcach po
wiat Tarncpd powołany w czasie ogól
nej mobilizacji do wojska austr. służył 
pizy 219 Laadsturmbaonie i zaginał w 
czasie walk w jes eni 1914 pod Stryjem. 
Wobec tego wdraża się na prośbę żony 
jego Aleksandry postępowanie celem 
uznania za zmarłego i wydaje się we
zwanie aby udzielono sądowi lub kura
torowi adw. dr. Rappaportowi w Tar
nopolu, wiadomość o zaginionym. Sąd
na ponowną prośbę po upływie 6 mie
sięcy rozstrzygnie o wnioi ku

Sąd okręgowy oddział V.
Tarnopol, 2 maja 1925. 8838
T. IV. 153,26|2. Władysław Polański 

syn Marcina i Anny urodzony 3 marca 
1901 w Brzezince ad Oświęcim i tam 
ostatnio zamieszkały ako żołnierz 51 pp. 
wzgl. 52 p. strzelców kresowych w lipcu 
1920 zaginął w potyczce z bolszewikami. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, wzywa się, aby uwia
domiono sąd w Wadowicach o zagi
nionym do 6 miesięcy od ogłoszenia 
poczem sąd na ponowny wniosek orze
knie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Wadow ce, 16 październ. i92b. 8734

F I R M Y .
Firm. 'liŚ3/06. Beg. A. 5łf. W-pis dio 1®, 

jestciu h-ain-dil,u-weg-o tytany 'P-uljeidyńcz-e-j. Na-i 
leży- -wpi-sać d;o u-ej-eBitnu hatndioiw-e-go dla 
liuim pioij-e-diyńJzy-c,h: .Sfedizliiha fiilrmy -w S liy -  
•j-u. B'nzimliie.nli-'a fliu-my: „Aplelkai pod M-aitką 
Buisiką" J-ó-ż-e-fa' Aiic-hmuWenia m Stryju. Pr-zcd-s 
miiolt pnz-edsięhUiOirsIliwa: Apiteta. W łaścic-tel-. 
t o  Marja Aiiichim-uililier,. Dla 'AHmfejącego za-. 
icłiaidiu gł-ó-wttiego uidizliBbmo prokurę Marju-; 
siz-o-wi Aiic-mnuiie-r-owii!1 i  Mr. iózefoiwi Ai-cht: 
im-ulle-r-oiwaiDBleń wipilsu: 7. gradmi-a 192-6,

»  Sąd okręgloiwy1, Oddiaial! IV,
T ję lry j, -dmiitai 4. gr-uidn-ia, 1926. 8939j

iDcz. Fkm. 4‘74/0G. Rę-j. A . I. 'llłiO, Zmiia;-
in.y ii doidiaitikii -dlo iwipisain-elj jawnej sipóikii 
hanidlilawej. Na iwinlilos-elk: An-ny (ZjiKainpfóiwi
Opipeiroiwieij im. iwlaismeim ii infel. S-eHmy Op-i 
ijKy j-aiK-o lapaidiJflOlbilar-cziyintLi i aniattikiji iwiaziyst-i
!ki-c,h apaidikoibMnoóiwi zsmartego -Letiina Oppe-: 
na, jawnego spófflnliKa fliran-y: iD-uan Bainlk-o-wyi 
R-ohaltym, -et Oipper w  Ziiooziuiwiięk. roziwiiląiziui-i 
ja si-ę pia imyśiM ant. I'33 uih. spółikę pod 
poiw^iwtą fiiimią. i- lUBitaaiawiiia się lŁtowdlda- 
it-oiiik-ą, Annę 2 K-aiipiów lOjpępeir-oiwą to Złlo-czion 
-wiiie. Roiziwliiąziainiiie -oigłlois-ii Idlkiwńdaitlorika IiEy-; 
fcnottiniie prae-a pliistmia pnlblllilciztnia do -tega 
przeizmiaiCKioinie a i'ówinlo-CEeisin,elni weziwiami-eiml 
■wierzycileiE -dio iżgl-o&zieiniia/ swy-cih aioigżozeńj 
i -pnaapirawiadai 'JlJkiwliidlac-ję . -spójkii wedllla 
przepisów mistiaiwy hiainidlloiwielj 8948

Sąd dkręgiawy -j-aHaa Ihandt., OddEifetl II.
Z-iioaaóTO, -dlniia 7 . pażdz-ieuuiilka 1026.

Eiiim. 938 -C. 'VQQi.lsiG. Z-miany, dotyczące 
-firmy spółk-oiwej juiż wpisanej. Z  -rejestnu 
wyk-iieślono dni.a ilb. wrzieśnia, 1926 walnu-, 
;ićk 'Uikończienia li-kwidać-ji. iSiedzdtua fi,rnry:j 
LwióW. -Brzimien-ie firm y: Związek fabry
kantów powoaów,, spółka 2 ogr. odp. 8846 
Są-d okręgowy -cyw, ja,ko 'h-an-d!. -Oddz. IV ,

Lwów, -dnia 4. września 1306.

i

KAP-TEA, -SpeMaileiteliia i zloigr. odlp. i ®  Lwioh 
wiiel, dl. K-aailmlileinzawBka 8. -zia-p-i-asiziai 
swydh iczlł-omtoów na powtórne W-aitnę 
-Zgnioimiadz-aniile, Ikit-óre się -odlbędizie -dmiiiai 
30. g-rluldinliia 19216 w, lolkall/u ISpiólldaieilłi-i o  
©Didlz. 8 . iwiiecizloire-m z imagtępuijiącyimi po- 
-rzią/dklileim -diziiteninryrm: 1 ) SpraiwoizdlaHtię
iZ-anziądlu, 0, Roziwiiąiziainliie i  liikiwidaicja 
Spólldiziiielinii, 8956

Żarząc,

UNIEWAŻNIAM awliaidiediiwo idajnaatoiśail ,mai 
niaawfldko Liłmai Hanz,, giimn. Adlalma M».- 
dkiiawiifcizia w  'D-nohioibyiciziu. S959

W YTWÓRNIA NAPOJÓW W YSK3K0, 
WYGH, iSpólldlaMin-ia 2 oigr. odp, w Znie
sieniu iziapraigzia B.wioteh oztoników ma 

dwa nadzwyczajne Walne zgromadzenia, 
które .adibędlą się dniiia 30 igruidinli® 1926 111 14 
3 ty«anliia Ji937 to iłoikaiiu Spótdlziiełnii w  Zmiiiei. 
sfeniiiui Nir. I 1I6  -o- igodlzMia 2 popotodn! ą 
z  następującym -po-iizląjdikuęin diziiemmym': _ 

ilj) Roiziwliiąziainlilei ISpuUdizinciliii li -Jlillr'.7iiidiaicjai| 
oraz wybór -llgwiildalllolnów,

2) .nmiiiamai par. 34 ktaituta SpoMzii-ediiiiii.
;3) wnihsiLi. 8057

Zarząd Spółdzielni Wytwórni
nwpofów v5kvk owych w Zniosienin.
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A> K u rsa efektów^ Giełdy pieniężnej w e Lwowie,
Kategorie:

I. Papiery państwowe
4®/. Państwowa roi. 
Kouwersyjna za 100 szt 
6% P. zł z r. 1922.

U. LJste zastawne.
(bez kuponu b ie l)

8% Banku hip. akc. dolar 
4‘/20/j Banku hip. gal. 
4Vt% Bk. kred. z. gal. 
4V«% Banku Małop. 
4Vj°/. Bk. hip. zemel. 
4Va«/a Pol. Bk. kraj,
4"je Polak. Bk. kraj.
4°/, Tow. kred. gal. 

ziemskie . . . . .
4*/.°/* Tow. kr. ziem. 
8'/. TOw. kred. ziemskie 

dolarowe

(bez kuponu bież.) 
4¥»% K. P. Bk. kraj. 
4a/« Kom. P. B‘ kraj. 
4% K. lok. P. Bk. kr. 

IV. Akeje.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powzzechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemeluy
Z. S, Ł  w Poznania

b) Handlowe:
Polsot
Tohao
.Tehite* Tow. akc.

01
(VN

O

s

280
280

1000
280
280
280
280

1000
280
280

IM ,

1000
140

1000

Ostatnia
dywidenda

Płacą Żądają
Transakcje

Kategorje: 

c) Przemysłowo:
Agrohamia f. szt. naw.

Wart.
non;.

Dywidenda Płacą Żądają
Tran?akcje

zł gr zł gr 1924 1925 zł 1 gr zł 1 er

500 5000 - * _
Brovn Boverl Z. elekt. 1000 — — — _ — _
Browary lwowskie 100 z . 1 zł - — — -- — __
Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. - 103 00 105 00 10400
-Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr — — — _

—* — Ćmielów tabr. porcel. 1000 2000 — -- — -- — __
— — — — — Fabryka Lokomotyw — — -- — -- — _
m_ — — — — Gafota fabr. obnwia 140 4 gr — — — — _

a. _ — .— — — Galicja Rąfin. nafty 140 — — -- — _ — _
_ — — — — •Gazolina" prz. wlert 1000 40 gr. 4 zł. — — — — ex kupo.i
— — — — — Górka fabr. cementu 140 ■-- _ — U -— — — — — Karpat!t zakłady litog. 140 — ex -- _ _

Krakus i. wód. Kraków 280 20 gr. — -- — _ - .
__ —- — — Niemojowskl f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. — — — — —

— — J4itrat" Zakł. chem. _ -- __ — _
Oikos Zakł. prz.-drz. 1 00 zł -- _ — —

— Orthwein, Karasiński 500 - , — - _ —- — wmm
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — -- 27 _ 29 028
Pezet Pow. Zakł.bud. 25 Zł 2'/z gr. — -- — ~

_ — — — — Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. — -- _ -- -
_ — — — — Poi. Nafta prz. wiert 500 200'jU — -- _ —

■ — — — — — Pol. Tow. Budowlana 500 — -- —YŁ.- Potęga Tow. huty i. 10000 — - _ _ - .
1924 1925 Rakszawa, fab sukna 140 — - — _ — _

Rohn Zieliński" Z.ra. 500 _ — — _ __
| KAAn — — — Siersza gór. zakłady 140 35000 — - _ _ — _
10UUU — — Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — — __ — __
OQAA — — — — Strem" Z. chem. _ — -- _ —
4oUU — — — Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — -- _ _ —
5 gr. — — - Tesp. tow. ekspl. sołi 25 zł — 2 zł. 50 -- _. _«0UVJUonm — — — -- Trzebina fabr. masz. 140 18000 — - _ _ —
yutw — — — -- Ursus fab. motorów 500 _ _ .
4 KAAA — — — — -- Wild i Ska 500 __ — _ _ _ _
louuu — — — Zieleniewski f masz. 1000 2 zł. - 11 60 11 90 1175
60 gr. - - - — — —

45000 _
4500 _ _ _ i
18000 - — — — —

“  1

Ca K u rsa  Zbożow e Giełdy zbożow ej i to w aro w e j w e Lwowie.
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

Ceny rozumieją się w złoty?.-, za 
100 kg. bez podatku spożywczego 

miejsce stacja załadowani , ’

Ceny
Uwaga

od 1 do od 1 do
Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. 50 00 51 OÓ Łubin — — — —
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. 48 00 49 00 Rzepak ozimy — - — —

. Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. 36 00 36 50 żyto 690 gr. Mąka pszen.35»/o „00") typy młyny — — — —
Jęczmień małopolski browarniany 670gr. 32 00 34 00 37 75*, Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco
jęczmień małop Iski przemiałowy 620 gr. 29 75 30 75 Mąka pszea. ciemna tj Lwów brutto — — — —
Jęczmłeń małopolski pastewny 600 gr. 27 00 27 50 Mąka żytnia 50o/« T  1 za netto łącznie — — — —
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 28 75 29 75 Mąka żytnia 60% T  / z workami — — — —
Kukorudaa rumuńska 32 50 33 50 Grysik kukurudzlauy — — — —
Ziemniaki przemysłów e§) 6 00 6 25 Mąka kukurudziana — — — —
Fasola biała 41 00 44 00 Otręb żytni uetto bez worka ♦) 22 05 22 25 pszenny 21 50
Fasola kolorowa 32 00 34 00 Kasza hryczana *) 64 00 66 00 50% ca’ówki
Fasola krasa ) 41 00 44 OD Kasia jaglana — — — — 50°/0 połówki
Groch Vt Vlctorlo 65 00 75 00 Kasia lęcimienna *) 49 00 50 00
Grpch polny 1 45 oc 47 50 Pęcak *) 48 50 49 00
Bohik ) 33 00 34 00 Makuchy lniane I konopne — — — —
MiffUsoka pastewna w ziarnie ) __ — — Makuchy rzepakowe — — — —
Wyka ) 33 00 35 00 czar.ia 3600*) Koniciyna czerwona krajowa natur. *) 350 00 375 00
Słskio słodkie krajowe prasowana ) 7 00 8 OD Mak niebieski • 175 00 185 oo
Słoma prasowana ) 4 75 5 00 Worki jutowe wyr. Stradom. Waiti *) — — 1 90

\\ HtżcAt ) 30 50 31 50 Częstocbowlanka75 kg. za sztukę ■ — — — ♦)Ceuy szacunk
\\ ) 65 50 67 50 Worki używana dobra za sztukę *) — — 1 80 bez traosakc}

B, K u rsa  Walut r Oewiz.
Bilety bankowo

Kategorje:
C zek i, przekazy 

i w płaty.

płacą żadaia nłacą żądają

Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1S) - —
— — Dynary........................ . . (za 100) — ■ —
— — Funty szterlingl . . . . — —
— — Franki belgijskie . . . — —
_ — Franki francuskie . . . . . (za 100) — —
— Floreny holenderskie . . . (za 100) —
— — Franki szwajcarskie . . . . (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
— Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
_ — Korony duńskie . . • . . (za 100. — —
— Korony norweskie . . . . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000; — —
— — Lei rumuńskie . . . . . . (za 100) — —
-wat Liry włoskie . . . . . ua 100)

B iu ro  G ie łd y .

W  dniach 14-go, 15-go i 16-go stycznia 
1927 odbędzie się w lokalu Giełdy (Akade
micka 17)
PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG 

NASIENNY.
-------- o--------

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 06. sjriktn-ia.

W obrocie tylko 3 gatunki papie
rów Chodorów, Parowozy i Zieleniewski.

W płaceniu: Niemojowskl 0‘47,
Chybie 4 40 (4 60 towar), P. Nafta
0-21, Oikos 33 00.

Tendencja utr;ymana.
Usposokienle spokojne.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, (16. grwfniia. 

Chodorów 104'00, Pa owozv 0 28, 
Zieleniews i 1T75.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 46. gniud'n:;i. 

Przem. 0‘13, Zuleniewsk 12'10, 
Parowozy 0"25— 0 26, Górka 17'85, 
Siersza gór. 3 10, Azot 0'50, Chodo

D yrektor D r. B A N E T H

rów 106-01 — 10700, Bk Polski 80-00 
do f 0 ‘50, Jaworzno 13 60.

Tendencja u rzymana.'
Dolar 9 01— 9'01.1/,
Tendencja spoko.na.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 16. gwJnAa.

Bank Polski 81'25, Parów. 0’26.
Tendencja sła' sza.
Dolar 9 00.
Tendencja utrzymana.

G i e ł d a  z b o ż o w a .
Lwów, 16. gnudMa.

Stagn cja w obrotach giełdowych i 
pozagiełdowych trwa nadal z powodu 
słabej podaży z jednej strony, tudzież 
wstrzymywania się od zakupna ze stro
ny młynów z drugiej strony, albowiem 
p ry  obecny h cenach m ln nie znaj
dują kalkuLcj w przemi le przy wy 
s^kich cenach zbo-a chlebowego.

Tendencja utrzymana 
Usp osobienie r.zerw.wans.
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